Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №9 г. Урус-Мартан»

Протокол №2

заседания школьного методического объединения

учителей русского языка и литературы, английского языка

                                                                                                           от 01.11.2022 г.

Присутствовало: 3 учителя

            Присутствовали:

1.Гайтаева Ж.А-Х.

     2.Шахтиева З.Р.

3.Шахбиева З.Х.

Повестка заседания

1. Подведение итогов успеваемости за 1 четверть

2. Итоги контрольных работ по предметам.

3. Доклад «Групповая и парная работа на уроках русского и английского

языка»

4. Подготовка к муниципальному этапу предметной олимпиады.

1. По-первому вопросу руководитель МО Гайтаева Ж.А-Х. довела до

сведения членов МО анализ успеваемости по предметам русского языка и

литературы, английского языка учащихся 5 – 9 классов за I четверть,

обратила внимание на то, что много  учащихся по итогам четверти имеют

неудовлетворительные отметки. С целью повышения результатов обучения

необходимо осуществлять индивидуальный подход при обучении данных

учащихся, добиваться осмысленного восприятия ими учебного материала.

2. Слушали Шахтиеву З.Р., она подвела итог четвертным контрольным

работам.

3. Выступила  Гайтаева Ж.А-Х. Был зачитан доклад на тему «Групповая и

парная работа на уроках русского языка». Было отмечено, что не любое

совместное выполнение заданий группой можно назвать групповой работой.

Было рассказано о способах групповой работы на уроках.

4.   Выступили   все учителя с информацией об итогах школьного тура

олимпиады. В олимпиаде приняли участие обучающиеся 5-9 классов.

Решили:

-- Продолжить подготовку обучающихся к муниципальному этапу

олимпиады.

-- Принять к сведению информацию по итогам успеваемости учащихся,

провести работу по ликвидации академической задолженности учащимися,

имеющими неудовлетворительные результаты по итогам первой  четверти.

-- Использовать на уроках разные приемы и методы обучения для повышения

познавательной активности у учащихся.

-- Продолжить работу по подготовке выпускников к ГИА и ВПР, каждый

месяц проводить диагностические работы.

   Рук. ШМО                            /Гайтаева Ж.А-Х./